
ПОСТАНОВА Вченої Ради ІПРЕЕД 

HAH України 
 

Заслухавши та обговоривши доповідну записку «Адміністративно-територіальна 

реформа України: Системне уявлення», підготовлену відділом міжрегіонального 

економічного розвитку Українського Причорномор'я (доповідач - с.н.с., д.е.н. Горячук 

В.Ф.), Вчена Рада відзначає: 

- визначено сутність адміністративно-територіальної реформи, визначено її 

місце у загальній реформі державного устрою України; 

- проаналізовано досвід Європейських країн щодо здійснення 

адміністративно-територіальної реформи та можливість його використання в Україні; 

- розглянуто стан реалізації Концепції реформування місцевого 

самоврядування та територіальної організації влади, визначені основні проблеми її 

реалізації Концепції; 

- сформульовано системне уявлення на адміністративно-територіальну 

реформу в Україні. 

Вчена Рада постановляє: 

- рекомендувати доповідну записку «Адміністративно-територіальна реформа 

України: Системне уявлення» для відправлення до Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України, обласних державних 

адміністрацій Одеської, Миколаївської та Херсонської областей; 

- встановити термін відправки записки до 1 червня 2018 року; 

- відповідальний за виконання рішення Вченої Ради - с.н.с. Горячук В.Ф. 

Голова Вченої Ради, 

академік ПАН України, д.е.н., професор 
 

 

Вчений секретар Вченої Ради, д.е.н., с.н.с. 

Б.В. Буркинський, 

Н.І. Хумарова 


